АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕРМОЛАЕВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2014 года                                                                                       № 19
с. Ермолаево

О проведении санитарной очистки и благоустройства на территории
муниципального образования «Ермолаевское»

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов муниципального образования «Ермолаевское», в соответствии со ст. 34 Устава МО «Ермолаевское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в апреле-мае 2014 года работы по санитарной очистке и благоустройству в населенных пунктах МО «Ермолаевское».
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов МО «Ермолаевское» в 2014году (прилагается).
         3. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Ермолаевское» от 26.04.2013 № 16 «О проведении санитарной очистки и благоустройства на территории муниципального образования «Ермолаевское».
Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Ермолаевское» и опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Ермолаевское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ермолаевское»                                                            Ф.И.Охотников

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
МО «Ермолаевское»
от 18.04.2014 № 19

ПЛАН
ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И ПРАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕРМОЛАЕВСКОЕ»
ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И УЛУЧШЕНИЮ САНИТАРНОГО СОСТОЯНИЯ
ТЕРРИТОРИИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА 2014 ГОД

	№ п.п.
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Заседание совета администрации.
	апрель
	Глава МО

	2.
	Собрания граждан.
	по графику
	Глава МО

	3.
	Субботники по уборке территорий, прилегающих к организациям, предприятиям.
	до 1 мая
	руководители

	4.
	Ликвидация стихийных свалок в черте населенных пунктов и прилегающей территории.
	до 5 мая
	Глава МО

	5.
	Уборка территорий кладбищ (проведение субботников).
	до 9 мая
	старосты населенных пунктов

	6.
	Уборка территорий, прилегающих к жилому фонду, с привлечением населения (проведение субботников).
	до 9 мая
	старосты населенных пунктов

	7.
	Посадка деревьев и кустарников.
	до 20 мая
	Администрация школ

	8.
	Ремонт и покраска заборов, палисадников, ограждений.
	до 15 мая
	руководители учреждений, хозяева домовладений

	9.
	Организация проведения субботников по улицам населенных пунктов.
	до 8 мая
	старосты населенных пунктов

	10.
	Грейдирование, засыпка ям дорожного полотна улиц в населенных пунктах.
	по мере необходимости
	Глава МО

	11.
	Обустройство мест массового купания населения (уборка прибрежных зон водоемов и берегов рек).
	июнь
	Администрация МО «Ермолаевское», совет молодежи

	13.
	Подворный обход дворов населенных пунктов по проверке благоустройства и санитарной очистки.
	до 25 мая
	Администрация МО

	14.
	Проведение контрольных проверок по выполнению предписаний.
	июнь
	Администрация МО

	15.
	Разбивка цветников возле учреждений, организаций.
	до 10 июня
	руководители

	16.
	Организация и обустройство детских и спортивных площадок.
	июнь
	совет молодежи

	17.
	Работа трудовых отрядов.
	июнь
	совет молодежи

	18.
	Организация смотра-конкурса «Дом образцового состояния».
	июль
	Администрация МО

	19.
	Ликвидация ветхих и аварийных строений, выходящих фасадом в улицу.
	июнь-июль
	Глава МО

	20.
	Организация работы с безработными.
	май-август
	Администрация МО

	21.
	Уборка обочин дорог, кюветов.
	май-август
	старосты населенных пунктов

	22.
	Ремонт плотины пруда в д.Кады- Салья.
	июнь
	Администрация МО

	23.
	Благоустройство территории возле Свято-Никольского храма, разбивка сквера.
	июнь-август
	Администрация МО

	24.
	Обеспечение нормируемого уровня освещения всех улиц во всех населенных пунктах сельского поселения (приобретение 20 светильников, 20 креплений под светильники, 60 ламп ДРЛ).
	июнь
	Глава МО